
   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Ai Docenti  

Agli Studenti 

Alle Famiglie degli Studenti 

 Al Personale ATA  

Alla RSU di Istituto 

Al RSPP 

Al RLS  

All’Albo on line 

Al Sito WEB 

 

Oggetto: Disposizioni organizzative rientro 07 gennaio 2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPCM 3 dicembre 2020, contenente le nuove misure per fronteggiare l'emergenza da Covid-19;  

Vista la Nota prot.n.28290 del 22 dicembre 2020 del Ministero dell’Istruzione che attesta l’esigenza di 

modificare l’articolo 1, comma 10, lett. s), del DPCM 3 dicembre 2020, nel senso di fissare come obbligatorio 

il raggiungimento del 50% dell’attività didattica in presenza, con l’obiettivo di assicurare il raggiungimento 

del 75%, in modo graduale, ove questo non sia da subito possibile; 

Vista l’O.M. del 24 dicembre 2020 del Ministero della Salute laddove all’articolo 1 stabilisce che dal 7 gennaio 

al 15 gennaio 2021 l’attività didattica in presenza sia garantita al 50% della popolazione scolastica e la 

restante parte dell’attività tramite la Didattica Digitale Integrata; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione prot.n.2241 del 28 dicembre 2020 con la quale vengono 

impartite alle istituzioni scolastiche disposizioni applicative per il rientro a scuola dal 7 gennaio 2021, 

prevedendo la partecipazione in didattica in presenza al 50% degli studenti, nonché ingressi e uscite 

scaglionate su più turni;  

I S T I T U T O  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  I T A S  I T C  

 0 9 8 3 / 5 1 1 2 2 7      0 9 8 3 / 2 9 0 6 8 9               C S I S 0 4 6 0 0 Q  -  C . F .  9 7 0 2 2 3 5 0 7 8 5  

w w w . i t a s i t c r o s s a n o . e d u . i t  

E-MAIL: csis04600q@istruzione.it   csis04600q@pec.istruzione.it 

 ROSSANO 

 

mailto:csis04600q@istruzione.it
mailto:csis04600q@pec.istruzione.it




VISTA la Circolare dell’USR Calabria prot.n.21292 del 30 dicembre 2020 avente ad oggetto “Documenti 

operativi dei Tavoli di coordinamento delle Prefetture in vista della ripresa delle attività didattiche in 

presenza del 7 gennaio 2021”, con la quale si trasmettono il Piano Operativo della Prefettura di Cosenza e il 

prospetto delle corse di trasporto potenziate predisposto dalla Regione Calabria;  

CONSIDERATA la necessità di dare attuazione alle sopracitate disposizioni;  

VALUTATE le condizioni del contesto organizzativo e strutturale dei due plessi di cui si compone l’Istituzione 

scolastica;  

DISPONE 

la nuova organizzazione del rientro a scuola in presenza al 50%, valida fino al 16 gennaio 2021, per come 

di seguito riportato: 

PLESSO ITC 

 
 

INGRESSI SCAGLIONATI PER ORARI E ACCESSI  
 

 
MODALITA’ 

 

 
CLASSE 

ENTRATA ACCESSO INTERNO 
 

USCITA 
 

ORARIO E 
SETTORE 

RICREAZIONE 
 

IN PRESENZA 
2 A AFM 08.10 

ACCESSO 1  
VIA NAZIONALE 

ACCESSO A 
PIANO RIALZATO 

h 13.00 
 

10.50-11.00 
SETTORE 2 

IN PRESENZA 
2 B AFM 

08.10 ACCESSO 1  
VIA NAZIONALE 

ACCESSO A 
PIANO RIALZATO 

h 13.00 
 10.50-11.00 
SETTORE 2 

 

IN REMOTO 5 A AFM 

 IN REMOTO 3 B AFM 

IN REMOTO 3 A AFM 

 

IN REMOTO 4 A AFM  

IN REMOTO 5 A TUR 

IN REMOTO 5 B TUR 

IN REMOTO 5 C TUR 

 

IN REMOTO 3 A TUR  

IN PRESENZA 
5 A SIA 

08.10 ACCESSO 3  
VIA ESCRIVA’ 

ACCESSO D 
PIANO TERRA 

h 13.00 
10.10-10.20 
SETTORE 5 

 

IN PRESENZA 
3 A SIA 

08.10 ACCESSO 3  
VIA ESCRIVA’ 

PADIGLIONE A h 13.00 
H 10.10-10.20 

SETTORE 4 

IN PRESENZA 
3 B SIA 

08.10 ACCESSO 3  
VIA ESCRIVA’ 

PADIGLIONE A h 13.00 
H 10.10-10.20 

SETTORE 4 

        

IN PRESENZA 
5 B SIA 

08.10 ACCESSO 3  
VIA ESCRIVA’ 

PADIGLIONE B h 13.00 
H 10.50-11.00 

SETTORE 5 

IN REMOTO             1 A TUR  

 

IN REMOTO 5 B AFM  

IN PRESENZA 4 B SIA 08.10 ACCESSO 4  
VIA FERRARIS 

ACCESSO B 
PRIMO PIANO 

h 13.00 
10.10- 10.20 
SETTORE 1 

IN PRESENZA 4 A SIA 08.10 ACCESSO 4  
VIA FERRARIS 

ACCESSO B 
PRIMO PIANO 

h 13.00 
10.10- 10.20 
SETTORE 1 

IN REMOTO 4 A TUR  



        

IN PRESENZA 
1 A AFM 

08.10 ACCESSO 4  
VIA FERRARIS 

ACCESSO B  
PIANO RIALZATO 

h 13.00 
10.50-11.00 
SETTORE 1 

IN PRESENZA 
1 B AFM 

08.10 ACCESSO 4  
VIA FERRARIS 

ACCESSO B  
PIANO RIALZATO 

h 13.00 
10.50-11.00 
SETTORE 1 

IN PRESENZA 
1 C AFM 

08.10 ACCESSO 4  
VIA FERRARIS 

ACCESSO B  
PIANO RIALZATO 

h 13.00 
 10.50-11.00 
SETTORE 1 

 

PLESSO ITAS 

  
INGRESSI SCAGLIONATI PER ORARI E ACCESSI 

CLASSE ENTRATA 
ORE 

ACCESSO SCALA USCITA 
ORE 

SCALA ACCESSO ORARIO E 
SETTORE 

RICREAZIONE 

IN REMOTO 5A LES  

IN REMOTO 1A LES 

IN REMOTO 1B LES 

IN REMOTO 3B LES 

IN REMOTO 4A LES 

IN REMOTO 2A LES 

IN REMOTO 3A LES 

 

IN PRESENZA 4A MODA 08.10 5 C 13.00 C 3 10.10/10.20 
SETTORE 1 

IN PRESENZA 1B ODO 08.10 5 C 13.00 C 5 10.10/10.20 
SETTORE 1 

IN REMOTO 3 A SSAS  

IN PRESENZA 1A MODA 08.10 5 C 13.00 B 2 10.10/10.20 
SETTORE 1 

 

IN REMOTO 1 A SSAS  

IN REMOTO 2A SSAS 

IN PRESENZA 2A MODA 08.10 1 A 13.00 A  10.10/10.20 
SETTORE 3 

IN REMOTO 5B LES  

IN REMOTO 5C LES 

 

IN PRESENZA 2A ART. 08.10 2 B 13.00 B 2 10.10/10.20 
SETTORE 2 

IN PRESENZA 2B ODO 08.10 2 B 13.00 B 2 10.10/10.20 
SETTORE 2 

IN PRESENZA 3A ART 08.10 2 B 13.00 B 2 10.10/10.20 
SETTORE 2 

 

IN REMOTO 4B LES  

IN PRESENZA 4A ODO 08.10  D 13.00 D  10.50/11.00 
SETTORE: 4 

IN PRESENZA 4B ODO 08.10  D 13.00 D  10.50/11.00 
SETTORE: 4 

IN PRESENZA 1A ODO 08.10 5 C 13.00 C 2 10.50/11.00 
SETTORE: 1 

IN PRESENZA 3B ODO 08.10 5 C 13.00 C 5 10.50/11.00 
SETTORE: 1 

IN PRESENZA 1A OTT 08.10 4  13.00  4 10.50/11.00 
SETTORE: 1 

 



PERCORSI DI II LIVELLO (ex SERALE) attivi presso il Plesso ITC 

Le lezioni si svolgeranno alternativamente in presenza e a distanza per tutte le classi, secondo le modalità già 
stabilite, seguendo la turnazione prevista nel seguente prospetto:   

 
GIORNO 

 
MODALITA’ 

 

 
CLASSE/PERIODO 

07.01.2021 IN PRESENZA 1° Periodo SAS 

IN REMOTO 3° Periodo TUR/3° Periodo SAS 

08.01.2021 IN PRESENZA 3° Periodo TUR 

IN REMOTO 1° Periodo SAS/3° Periodo SAS 

09.01.2021 IN PRESENZA 3° Periodo SAS 

IN REMOTO 1° Periodo SAS/3° Periodo TUR 

11.01.2021 IN PRESENZA 1° Periodo SAS 

IN REMOTO 3° Periodo TUR/3° Periodo SAS 

12.01.2021 IN PRESENZA 3° Periodo TUR 

IN REMOTO 1° Periodo SAS/3° Periodo SAS 

13.01.2021 IN PRESENZA 3° Periodo SAS 

IN REMOTO 1° Periodo SAS/3° Periodo TUR 

14.01.2021 IN PRESENZA 1° Periodo SAS 

IN REMOTO 3° Periodo TUR/3° Periodo SAS 

15.01.2021 IN PRESENZA 3° Periodo TUR 

IN REMOTO 1° Periodo SAS/3° Periodo SAS 

16.01.2021 IN PRESENZA 3° Periodo SAS 

IN REMOTO 1° Periodo SAS/3° Periodo TUR 

 

Nel caso in cui dal 15 gennaio 2021 la percentuale degli alunni in presenza venga aumentata al 75%, verrà 
comunicata una nuova organizzazione degli ingressi o, qualora la percentuale degli alunni in presenza 
dovesse ancora attestarsi al 50%, saranno comunicati i nuovi turni. 

Le classi in presenza accederanno e usciranno dall’edificio e dalle rispettive aule secondo il percorso finora 
utilizzato e riportato nuovamente in tabella per le classi del diurno. 

Si raccomanda di accedere all’edificio in tempi rapidi e nel rispetto delle regole del distanziamento sociale 

già più volte richiamate nei precedenti dispostivi dirigenziali; al contempo, nelle more di accesso all’edificio, 

si invitano gli alunni ad evitare ogni forma di assembramento negli spazi antistanti la scuola posti al di fuori 

dei cancelli e delle inferriate delimitanti l’area scolastica; analoga raccomandazione riguarda le uscite 

dall’edificio. 

A tal proposito, si specifica che sia gli orari di ingresso che gli orari di uscita saranno segnalati dal suono della 

campanella. 

Si raccomanda ai sigg. docenti di rispettare e far rispettare ai propri alunni gli orari di uscita per come 

segnalati dalla campanella, evitando che gli alunni si assembrino sull’uscio della classe attendendone il suono. 

L’orario delle lezioni è posto per tutti alle ore 8.20. 

La Didattica a Distanza sarà fruita dalle classi non in presenza secondo l’orario pubblicato, allegato alla 

presente, e secondo le consuete modalità, già comunicate con circolare prot.n.7446 del 24.10.2020 

I docenti che dovessero avere un orario da effettuare parte in presenza e parte in remoto, per le ore di DAD 

si collegheranno da scuola, dall’aula di riferimento della classe in orario; i docenti che hanno un orario da 

effettuare totalmente in remoto sono autorizzati a collegarsi dalla propria abitazione.    

Gli alunni diversamente abili continueranno a frequentare secondo le modalità già stabilite presso il Plesso 

centrale di via Nazionale; qualora sia presente a scuola la classe dell’alunno H, lo stesso sarà inserito nel 

gruppo classe di riferimento e frequenterà presso il Plesso di appartenenza. 

 



Con la presente, inoltre, si richiamano gli alunni e le famiglie al rispetto delle norme da osservare nell’utilizzo 

del trasporto scolastico dedicato e/o del trasporto pubblico che di seguito si riportano:  

• distanza interpersonale di almeno un metro tra gli studenti in attesa alla fermata;  

• accesso al mezzo di trasporto solo dopo che lo studente precedente si sia seduto;  

• discesa dal mezzo di trasporto solo dopo che lo studente che precede, in quanto più vicino all’uscita, ne sia 
sceso;  

• utilizzo della mascherina durante il tragitto, l’attesa, la salita e la discesa dal mezzo di trasporto. Sono 
esentati dall’utilizzo della mascherina solo gli alunni con età inferiore a sei anni o con forme di disabilità non 
compatibili con l’uso continuativo di dispositivi di protezione delle vie aeree;  

• accesso al mezzo di trasporto solo in assenza di una temperatura superiore a 37,5 gradi centigradi e di 
sintomatologia respiratoria nei tre giorni precedenti;  

• accesso al mezzo di trasporto solo in assenza di contatti con persone positive al Covid19, per quanto di 
conoscenza, nei quattordici giorni precedenti. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

dott.ssa Anna Maria Di Cianni 


		2021-01-04T21:01:56+0100
	ANNA MARIA DI CIANNI




